
 

 
 

DIREZIONE CENTRALE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
Ufficio mobilità 

00143 Roma, Via Carucci 71 +390650246073 – fax + 390650245051 – e-mail: dogane.personale.mobilita@agenziadogane.it 

 

 
 

 

 
    Prot. 18623/RI 

 

 

 

 

 

Il DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTO l’art. 30, commi 1 e 2 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’art.1, commi 424 e 425 della legge 23 dicembre 2014 n. 190, riguardanti il 

passaggio in mobilità dei dipendenti provenienti dalle Province e Città 

metropolitane al fine di ricollocare il personale in esubero dei suddetti enti; 

VISTO l’art. 7, comma 2-bis, del decreto legge 31 dicembre 2014 n. 192, 

convertito dalla legge 27 febbraio 2015 n. 15, che dispone l’applicazione anche nei 

confronti del personale della Croce Rossa Italiana  - di cui all’art. 6 del D.lgs. 28 

settembre 2012, n. 178  - delle disposizioni del comma 425 dell’art.1 della L. 

190/2014;  

VISTO il bando di mobilità n. 67126/RU emanato ai sensi del D.lgs. 165/01 per la 

copertura di n. 50 posti nella terza area funzionale, profilo professionale di 

ingegnere, pubblicato sul sito dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli in data 15 

giugno 2015; 

CONSIDERATO che il predetto bando di mobilità prevede che la selezione dei 

candidati debba essere affidata a commissioni di valutazione definite su base 

territoriale e formate da componenti interni all’Agenzia; 

VISTA la nota n. 84777/RU del 29 luglio 2015 con la quale la Direzione centrale 

personale e organizzazione ha fornito, tra l’altro, indicazioni circa i criteri di 

individuazione dei componenti delle predette commissioni;  

VISTE le note con le quali ciascuna Struttura di vertice interessata dalla suddetta 

procedura di mobilità ha comunicato alla Direzione centrale personale e 

organizzazione i nominativi dei membri effettivi e supplenti delle commissioni 

giudicatrici, le sedi e il calendario dei colloqui 

DETERMINA 

le commissioni di valutazione dei candidati alla procedura di mobilità volontaria 

prevista dal bando n. 67126/RU del 15 giugno 2015 presso ciascuna Struttura di 

vertice interessata, con indicazione delle rispettive sedi e calendari dei colloqui, così 

costituite: 



2 

Uffici Centrali 

 PIETRANGELI Massimo (Presidente) 

 GALDI Roberto (membro effettivo) 

 LANUZZA Rosanna (membro effettivo) 

 APOLLONI Paola (membro supplente) 

 VANNOZZI Sergio (membro supplente) 

 SFARRA Vittorio (segretario effettivo) 

 MORI Claudia (segretario supplente) 

Sede colloqui: Direzione Centrale Personale e Organizzazione, Via M. Carucci n. 

71, Roma.  

Calendario colloqui: ottobre 2015 (data da definire). 

 

Direzione Interregionale per la Campania e la Calabria  

 LIBECCIO Alberto (Presidente) 

 DONESI Maria Rosaria (membro effettivo) 

 CONTE Angelo Antonio (membro effettivo) 

 PARLATO Emma (membro supplente) 

 TRAPUZZANO Pierpaolo (membro supplente) 

 PALMESANO Angela (segretario effettivo) 

 ROTELLO Annamaria (segretario supplente) 

Sede colloqui: Direzione Interregionale per la Campania e la Calabria, Via A. De 

Gasperi n. 20, Napoli. 

Calendario colloqui: 14 ottobre 2015. 

 

Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche  

 BROSCO Gianfranco (Presidente) 

 SANTILLO Maria Alessandra (membro effettivo) 

 VELLECA Giuseppe (membro effettivo) 

 ROMEO Laura (membro supplente) 

 MAGRINI Mauro (membro supplente) 

 PECORELLA Irene Maria Grazia (segretario effettivo) 

 MARINELLI Silvio (segretario supplente) 

Sede colloqui: Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e la Marche, Via 

Marconi n. 34, Bologna.  

Calendario colloqui: 21 ottobre 2015. 



3 

Direzione Interregionale per il Lazio e l’Abruzzo  

 DE ROBERTIS Roberta (Presidente) 

 TORRICELLI Francesca (membro effettivo) 

 LONGO Daniele (membro effettivo) 

 OLIVIERO Claudio (membro supplente) 

 PERILLI Sara (membro supplente) 

 COLELLA Elisabetta (segretario effettivo) 

 RAU Maria Gabriella (segretario supplente) 

Sede colloqui: Direzione Interregionale per il Lazio e l’Abruzzo, Via dei Quattro 

Cantoni n. 50, Roma. 

Calendario colloqui: 15 e 16 ottobre 2015. 

 

Direzione Regionale per la Lombardia  

 CLEMENTE Lorenzo (Presidente) 

 MARIOTTI Marzia (membro effettivo) 

 ANGELINI Giuseppe (membro effettivo) 

 MANGIARELLI Anna (membro supplente) 

 CIPRIANO Vito Gerardo (membro supplente) 

 CONTATO Albano (segretario effettivo) 

 PIEMONTE Chiara (segretario supplente) 

Sede colloqui: Direzione Regionale per la Lombardia, Via Valtellina n. 1, Milano. 

Calendario colloqui: 13, 15 e 20 ottobre 2015. 

 

Direzione Interregionale per la Liguria, il Piemonte e la Valle d’Aosta  

 LETRARI Franco (Presidente) 

 VIVALDA Giovanni (membro effettivo) 

 MAIO Domenico (membro effettivo) 

 LOCOROTONDO Maria Annunziata (membro supplente) 

 RISCOLO Elisabetta (membro supplente) 

 SPINETI Filomena (segretario effettivo) 

 LAMENSA Maria Felicia (segretario supplente) 

Sede colloqui: Direzione Interregionale per Liguria, il Piemonte e la Valle d’Aosta, 

Corso Sebastopoli n. 3, Torino. 

Calendario colloqui: 15 e 22 ottobre 2015. 

 



4 

Direzione Interregionale per la Toscana, la Sardegna e l’Umbria  

 BROSCO Gianfranco (Presidente) 

 D’AMORE Rosita (membro effettivo) 

 TAVONI Benedetto (membro effettivo) 

 CASALVALLI Loretta (membro supplente) 

 PODDA Marco (membro supplente) 

 CAU Annalisa (segretario effettivo) 

 MAGRINI Gabriele (segretario supplente) 

Sede colloqui: Direzione Interregionale per la Toscana, la Sardegna e l’Umbria, Via 

G.B. Foggini n. 18, Firenze. 

Calendario colloqui: 12, 13 e 14 ottobre 2015. 

 

Direzione Interregionale per il Veneto e il Friuli Venezia Giulia  

 MONTEMAGNO Maurizio (Presidente) 

 DI NOTO Antonio (membro effettivo) 

 DEMBECH Zelinda (membro effettivo) 

 RUSSO Nicoletta (membro supplente) 

 VALENT Maurizio (membro supplente) 

 BRANCACCIO Domenico (segretario effettivo) 

 BADIALI Maria Cristina (segretario supplente) 

Sede colloqui: Direzione Interregionale per il Veneto e il Friuli Venezia Giulia, Via 

Rampa Cavalcavia n. 16-18, Venezia Mestre. 

Calendario colloqui: 15 ottobre 2015. 

 

Le Commissioni provvederanno a formalizzare le ulteriori comunicazioni utili 

alla convocazione dei candidati. 

 

Roma, 26 agosto 2015 

 

 Il Direttore Centrale ad interim 

 Dott. Alessandro ARONICA 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 

 


